ACONTIVS CYDIPPE:

ACipe Cydippe despecti nomen Aconti
Illiū, in pomo qui tibi uerba dedit.
Fone metum, nihil hic iterum iurabis amanti,

Promissam sati cā te semel esse mihi.
Perlege discedat sic corpore languor ab isto,
Qui meus est, ulla parte dolente dolor.

Alij hæc duo
prima carmi
na non habēt
A pacto epi
stola legi sua
det.

Quid

Quid pudor ora subit: nam (sicut in *ad Diana*)
Suspicor ingenuas erubuisse genas.

Coniugium, pactamq; fidem, non crimina posco,
Debitus ut coniux, non ut adulter amo.

Periphrasis Verba licet repeatas, qua demptus ab arbore foetus
de pomo.

Pertulit ad castas me iacente manus:

* ali. iurare. Inuenies illic id te * spondere quod opto,

Nil tibicum uerbis excidit illa fides.

Id metui, diuine diffusa est ira, de cebat

Te potius uirgo, quam meminisse Deam.

Nunc quoq; idem timeo, sed idem tamen acrius illud

Assumpsit uires, auctaq; flamma mora est.

Quiq; fuit nunquam parvus, uel tempore longo.

Ex spe, quam dederas tu mihi, crescit amor.

Spem mihi tu dederas, meus hic tibi creditur ardor,

Non potes hoc factum teste negare Dea.

* Hos duos uersus, aliij no
habent.

* Me tibi nupturam, felix eat omen Acontii,

Iuro quam colimus, numina magna Deae.

Adfuit et praesens ut erat, tua uerba notauit,

Et uisa est mota dicta tulisse coma.

Deceptam dicas nostrate fraude licebit,

Dum fraudis nostrae caussa feratur amor.

Fraus mea quid petiit, nisi quod tibi iungerer unius?

Id me quod quereris conciliare potest.

Non ego natura, nec sum tam callidus usu,

Solcitem tu me (crede) puella facis.

Te mihi compositis (si quid tamen egimus) arte

Astrinxit uerbis ingeniosus amor.

Dictatis ab eo feci sponsalia uerbis,

Consultaq; sui iuris amore uaser.

Sit fraus huic facto nomen, dicarq; dolosus,

Si tamen est, quod ames uelle tencre, dolus.

En iterum scribo, mittoq; rogantia uerba,

Altera

Altera *fraus hæc est*, * quoniam queraris, habes.
 Si noceo, quod amo, fateor sine fine nocebo,
 Teq[ue] petam, caueas tulicet, ipse petam.
 Per gladios alij * placitas rapuere puellas,
 Scripta mihi causa littera crimen erit:
 Dij faciant, possim plures imponere nodos,
 Ut tua sit nulla libera parte fides.
 Mille modi restant, eliuo sudamus in uno,
 Ardor inexpertum nil sinit esse meus.
 Sit dubium possum ne capi, captabere, certe,
 Exitus in Dijs est, sed capire tamen.
 Ut partem effugias, non omnia retia falles,
 Quæ tibi quam credis, plura tetendit amor.
 Si non proficient artes, ueniemus ad arma,
 Inq[ue] tuu cupidio rapta ferere sinu.
 Non sum, qui soleam Paridis reprendere factum,
 Nec quenquam qui uir, posset ut esse fuit.
 Nos quoq[ue]: sed taceo, mors huius pena rapina
 Ut sit, erit, quam te non habuisse, minor.
 Si eses tu formosa minus, peterere modestè,
 Audaces facie cogimus esse tua.
 Tu facis hoc, oculiq[ue] tuu, quibus ignea cedunt
 Sydera, qui flammæ cauæ fuere meæ.
 Hoc faciunt flavi crines, & eburnea ceruix,
 Quasiq[ue] precor ueniant in mea colla manus.
 Et decor & uultus sine rusticitate pudentes,
 Et Thetidis quales uix reor esse pedes.
 Cætera si possem laudare, beatior essem,
 Nec dubito totum quin * tua pars sit opus.
 Hac ego compulsus, non est mirabile, forma,
 Si pignus uolui uocis habere tuæ.
 Deniq[ue] dum captam tu te cogare fateri,
 Insidijs esto capta puella meis.

*ali. quodq[ue]

*ali. rigidæ.

A maiori.

Metaphora
ab auriga.Exemplo au-
daciam com-
mendat.

Inuidiam patiar, passo sua præmia dentur,
 Cur suus à tanto crimine fructus abest?
 Hesionem Telamon, Briseida cepit Achilles,
 Vtraq; uictorem nempe secuta uirum.
 Quamlibet accuses, & sis irata licebit,
 Irata liceat dum mihi posse frui.
 Idem qui facimus, factam tenuabimus iram,
 Sit modo placande copia parua tui.
 Ante tuos flentem liceat consistere uultus,
 Et liceat lachrymis addere uerba meis.
 Utq; solent famuli, cum uerbera sœua uerentur,
 Tendere submissas sub tua crura manus.
 Ignoros tua iura, uoca: cur arguor absens?
 Iamdudum dominæ more uenire iube.
 Ipsa meos scindas licet imperiosa capillos,
 Oraq; sint digitis liuida * nostra tuis,
 Omnia perpetiar, tantum fortasse timebo,
 Corpore laedatur ne manus ista meo.
 Sed neq; compedibus, nec me compescere catenis,
 Seruabor firmo uinctus amore tui.
 Cum bene se, quantumq; uolet satiauerit ira,
 Ipsa tibi dices, quam patienter amat.
 Ipsa tibi dices cum uidēris omnia ferre,
 Tam bene qui seruit, seruiat iste mihi.
 Cur reus infelix absens agor? & mea cum sit
 Optima non ullo cauſa tuente perit?
 Hoc quod amor iuſſit scriptum est iniuria nostra,
 Quod de me solum nempe queraris, habes.
 Non meruit falli mecum quoq; Delia, si non
 Vis mihi promissum reddere, redde Deo.
 Affuit, & uidit, cum tu decepta rubebas,
 Et uocem memori condidit aure tuam.
 Omnia re careant, nihil est uiolentius illa,

Cum

Tessis erit
 Sit ma
 Tessis &
 Ipsiſ d
 Quaſ ſu
 Nunc
 Hei mihi
 Ne ui
 Dicendur
 Ipsiſ ſ
 Consulit
 Et ſal
 Inde ſu
 Fecca
 Parce m
 Mit
 Parce p
 Seru
 Beruent
 Qu
 Hostib
 Si
 Torqu
 Di
 Macer
 Te
 Inq; ca
 Eue
 Netan
 An
 Subsequ
 Proj

C Y D I P P E.

159

Cum sua, quæ nolit, numina lœsa uidet.
Tessis erit Calydonis aper, nam scimus ut illo
 Sit magis in natum sœua reperta parens.
Tessis & Acteon, quondam fera creditus illis,
 Ipse dedit leto cum quibus ante feras.
Quæq; superba parens saxo per corpus oborto,
 Nunc quoq; Mygdonia flebilis astat humo.
Hei mihi Cydippe, timeo tibi dicere uerum,
 Ne uidear eaussa falsa monere mea.
Dicendum tamen est: hoc est (mihi crede) quod agra
 Ipsa nubendi tempore sepe iaces.
Consulit ipsa tibi, neu sis periura laborat,
 Et saluam salua te cupit esse fide.
Inde fit ut quoties existere perfida tentas,
 Peccatum toties corrigat illa tuum.
Parce mouere feros animosq; uirginis artus,
 Mitis adhuc fieri, si patiare, potest.
Parce precor teneros corrumpere febris artus,
 Seruetur facies ista fruenda mihi.
Seruentur uultus ad nostra incendia nati,
 Quiq; subest niueo lenis in ore rubor.
Hostibus, & si quis ne fias nostra repugnat,
 Sic sit, ut invalidate solet esse mihi.
Torqueor ex a quo uel te nubente, uel agra,
 Dicere nec possum, quid minus esse uelim.
Maceror inter dum, quod sum tibi caussa doloris,
 Teq; mea lœdi calliditate puto.
Inq; caput nostrum dominæ periuria quæso
 Eueniant, poena tuta sit illa mea.
Ne tamen ignorem quid agas, ad linina crebro
 Anxius hic illuc dissimulanter eo.
Subsequor ancillam furtim, famulumq;, requirens,
 Profuerint somni quid tibi, quidque eibi.

Diana iram
exemplis ostē
dit.

Me

Me miserum, quod non medicorum iussa ministro,
Astringoq; manus, insideoq; toro.

Et rursus miserum, quod me procul inde remoui,
Quem minime uellem, forsitan alter adest.

Illum suspicatur cui Cydippe erat nuptura.
Ille manus istas astringit, et astricta agra,
Inuisus superis, cum superisq; mihi.

Dumq; suo tentat salientem pollice uenam,
Candida per caussam brachia sepe tenet.

Contricatq; sinus, et forsitan oscula iungit,
Officio merces plenior ista suo est.

Quis tibi permisit nostras decerpere messes?
Ad spes alterius quis tibi fecit iter?

Iste sinus meus est, mea turpiter oscula sumis,
A mihi promisso corpore tolle manus.

Stomachosa repetitio. Improbe tolle manus, quam tangis nostra futura est.

Postmodo, si facies istud, adulter eris.

Elige de uacuis, quam non sibi uendicet alter,
Si nescis, dominum res habet ista suum.

Nec mihi credideris, recitetur formula pacti,
*ali. fac. Neu falsam dicas esse, *face ipsa legat.

Alterius thalamo tibi nos, tibi diximus, exi:
Quid facis? hinc exi, non uacat iste torus.

Ad obiectum responsio. Nam quod habes tu humani uerba altera pacti,

Non erit iccirco par tua caussa meæ.

Hæc mihi se pepigit, pater hanc tibi primus ab illa,
Sed propior certe, quam pater ipsa sibi est.

Promisit pater hanc, hæc adiuravit amanti,
Ille homines, hæc est testificata Deam.

Hic metuit mendax, sed hæc periuera uocari,
Num dubitas, hic sit maior, an ille metus?

Deniq; ut amborum conferre pericula possit,
Respice ad euentus, hæc cubat, ille ualeat.

Nos quoq; dissimili certamina mente subimus,

Nec

Nec
Tu peti
Id est
Si tibi uis
Ceder
Nunc quo
Ad qu
Hic facit
Hunc
Hoc faciat
Atq;
Quem si
Et tu
Siste me
Fac
Non bo
Sed
Ut uale
Fer
Nil op
Te
Prater
Ex
Admor
Qui
His quo
Vt t
Audiet
Ipsa
Promitt
Iura
Non agi
Anxi

Nec spes par nobis, nec timor aequus adest.
 Tu petis ex tuto, grauior mihi morte repulsa est,
 Idq; ego iam, quod tu forsitan amabis, amo.
 Si tibi iustitiae recti cura fuissest,
 Cedere debueras ignibus ipse meis.
 Nunc quoniam ferus hic pro causa pugnat iniqua,
 Ad quid Cydippe littera nostra redire?
 Hic facit ut iaceas, & sis suspecta Diana,
 Hunc tu, si sapias, limen adire uetes.
 Hoc faciente subiis tam saua pericula uitæ,
 Atq; utinam pro te, qui mouet illa, cadat.
 Quem si repuleris, nec, quem Dea dannat, amaris,
 Et tu continuo, certe ego saluus ero.

Siste metum virgo, stabili potiere salute,
 Fac modo polliciti consilia tempila colas.
 Non boue maestato cœlestia numina gaudent,
 Sed, quæ præstanta est, & sine teste, fide.
 Ut ualeant alia, ferrum patiuntur & ignes,
 Fert alijs tristem succus amarus opem.
 Nil opus est istis, tantum periuria uita,
 Teq; simul serua, meq; datamq; fidem.
 Præterita ueniam dabit ignorantia culpæ,
 Exciderant animo frædera * lecta tuo.